
Speisekarte

Trio feiner Aufstriche
 

 

Carpaccio vom Weiderind
 

Hausgemachte Rindssuppe
 

mit Kräuterfritatten

mit Kaspressknödel

Tagessuppe

Wie vom Chef empfohlen /Gebäck
 

Pinienkerne / Parmesanhobel / Gebäck
 

Zum Ofanga 

Aus´m Suppentopf

7,90€ 

5,60€

6,90€

5,60€

14,90€

A,C,G,L,O , 4

A,C, G, H, 6

A,C,G,H, L, F, H, I, J, K, E, 1, 2, 4, 6



Was G´sunds 

Wos Guads vom Schweinderl

Cordon Bleu
 

Genusspfandl
 

Schnitzel “Wiener Art”
 

Schinken/Bergkäse / Pommes Frites / 
Hausgm´achte PreiselbeerenA, C, G, L, 4

PommesFrites/Hausgm´achte Preiselbeeren
 

ZarteFiletstücke / Butterspätzle / Brokkoli / Karotte /
Pilzrahmsauce

A, C, G , 2, 3, 4, 6

Saisonaler Blattsalat 
serviertmitzartgebratenen Königsgarnelen
Hausdressing

 

A, G, L, M, O, 4, 6

aufeinerSalatvariation/Parmesan/Hausdressing 

A,C,G , 4, 6

A,C,G,L,M,O,4, 6

17,90€

17,30€

18,90€

18,90€

23,90€

Gegrillte Hend´lbrust in Streifen



Filetsteak “Genußstub´n”
 

Tiroler Zwiebelrostbraten
 

Herzhaftes Saftgulasch vom Jungstier
 Butterspätzle / Sauerrahm

 
Erdäpfelpaunzen / Apfelrotkraut
Johannisbeerjus

A, C, G, L, F, 4, 6, 14

200gRinderfilet/Kroketten/Buttergemüse /
Cognacrahmsauce A, C, G, H, L, F, 4, 14

 
Erdäpfel-Specksalat wia dahoam / Kürbiskernöl

A, C, G , 4, 6

Bratkartoffel/Speckbohnen/knusprige Zwiebel /
Rotweinjus

A, L, H, N, F, 4, 6

Vom Wild

Vom Giggerl

Vom Rindsvieh

21,90€

26,90€

30,90€

18,90€

26,90€

Knuspriges Backhendl

Geschmortes Hirschbratl

A, C, G, L, P, F, 4



Vom Fisch

Was Fleischloses

Schlutzkrapfen
 

Tiroler Kasspatzn
 

Saftige Knoblauchgarnelen
 

Hausgemachte Spinatknödel
 

Gebackene Falafel-Käsebällchen
Schwarzwurzelragout

 

Duett von Zander und Saiblingsfilet
 

Röstzwiebel

Nussbutter / Bergkäse

Tagliatelle / Safranschaum

Steinpilzfüllung/Braune Butter

Spargelrisotto / Grillgemüse / Trüffelschaum
 

25,90€

23,90€

16,50€

16,50€

16,30€

16,90€

A, C, G, 4, 8

A, C, F, G, 4, 6

A,G,P,F , 4,2,8

A,C,D,G,4, 6, 14

A, C, F, G, 4

D,G,L, 4,6,14



Hendl-Gaudi
 

Knudelwudel
 

Spätzlezauber
 

Piraten-Schnitzel
 

Portion Pommes Frites klein
 

Portion Pommes Frites groß
 

Räuberteller
 

Spätzle mit Soße

Kleiner Teller zum Mitessen bei den Eltern

ChickenNuggets 6 Stück / Pommes Frites
 

Spaghetti/Tomatensoße oder Bolognese
 

KloansSchnitzelvomSchweindal / Pommes Frites
 

Kinderschmankerl

A, C, G, L, F, 4

A,G, L , 4

A,C,G, 1, 2, 4, 5

A,C,G, 4, 5

kannSpurenSchwefeldioxidundSulfite enthalten

kannSpurenSchwefeldioxidundSulfite enthalten

7,90€

8,90€

6,90€

6,90€

4,50€ 

0,00€

6,70€



Wos Siass zum Abschluss

Affogato
 

Kugel Eis
 

 

Süss trifft Nussig
 

Hausgemachter Apfelstrudel
 

 

Weisse Versuchung trifft dunkle
Leidenschaft

 

wahlweise mit:
Sahne
Vanilleeis
Vanillesauce

Vanilleeis / Espresso

Vanille/Erdbeere / Schokolade 

Vanilleeis / Steirisches Kürbiskernöl

Weisses und dunkles Schokoladenmousse
FruchtspiegelA, G, H, L, F, 1, 2, 5

1,80€

4,90€

5,90€

6,90€

8,90€

A,G,C, F , 1, 5, 8

A,C, G, F, 1, 2, 5

A,C,G,H,P,F,6, 1, 2, 4, 5

A,G,C,P,F, 1, 5



Mittwochs

Saftige Spareribs

Freitags

Ofenfrische Schweinshaxe

 

 Schlamperkraut/Semmelknödel/ Biersaftl
 

Knoblauchbrot/Pommes Frites / Verschiedene Dips
 

Damit’s gscheid wird’: Bitte 2 Dog vorher reserviern!

A,C,G, M, L, F, 4, 6, 14

A,H,L,G,M,F,1, 2, 3, 4, 5, 6

18,90€

18,90€

Allergene und Zusatzstoffe sind gekennzeichnet
und auf Nachfrage beim Servicepersonal erhältlich.

Nur auf Vorbestellung
             ab 6 Personen


