

ZUM OFANGA

Trio feiner Aufstriche Wie vom Chef empfohlen /Ge	bäck	7,90€
,	A,C,G,H, L, F, H, I, J, K, E, 1, 2, 4, 6	
Carpaccio vom Weiderin Pinienkerne / Parmesanhobel	/ Gebäck	14,90€
	A.C. G. H. 6	

AUS'M SUPPENTOPF

Hausgemachte Rindssuppe

A,C,G,L,O , 4

 mit Kräuterfritatten 	5,60€
mit Kaspressknödel	6,90€
 Tagessuppe 	5,60€





WAS G'SUNDS

Gegrillte Hend'Ibrust in Streifen	17,90€
aufeinerSalatvariation/Parmesan/Hausdressing	
A,C,G,L,M,O,4, 6	
Saisonaler Blattsalat	18,90€
serviertmitzartgebratenen Königsgarnelen	
Hausdressing A, G, L, M, O, 4, 6	

WOS GUADS VOM SCHWEINDERL

Schnitzel "Wiener Art" PommesFrites/Hausgm'achte Preiselbeeren	17,30€
A,C,G, 4, 6	
Cordon Bleu	18,90€
Schinken/Bergkäse / Pommes Frites / Hausgm´achte PreiselbeerenA, C, G, L, 4	
	23,90€
Genusspfandl	20,500
ZarteFiletstücke / Butterspätzle / Brokkoli / Karotte /	
Pilzrahmsauce A, C, G, 2, 3, 4, 6	





VOM RINDSVIEH

Tiroler Zwiebelrostbraten Bratkartoffel/Speckbohnen/knusprige Zwiebel / Rotweinjus A, L, H, N, F, 4, 6	26,90€
Herzhaftes Saftgulasch vom Jungstier Butterspätzle / Sauerrahm _{A, C, G, L, P, F, 4}	21,90€
Filetsteak "Genußstub'n" 200gRinderfilet/Kroketten/Buttergemüse / Cognacrahmsauce A, C, G, H, L, F, 4, 14	30,90€

VOM GIGGERL

Knuspriges Backhendl	18,90€
Erdäpfel-Špecksalat wia dahoam / Kürbiskernöl	,
A, C, G, 4, 6	

VOM WILD

Geschmortes Hirschbratl

Erdäpfelpaunzen / Apfelrotkraut

Johannisbeerjus

A, C, G, L, F, 4, 6, 14

26,90€





VOM FISCH

Duett von Zander und Saiblingsfilet Spargelrisotto / Grillgemüse / Trüffelschaum	25,90€
D,G,L, 4,6,14	
Saftige Knoblauchgarnelen Tagliatelle / Safranschaum	23,90€
A,C,D,G,4, 6, 14	

WAS FLEISCHLOSES

Hausgemachte Spinatknödel Nussbutter / Bergkäse _{A, C, F, G, 4, 6}	16,50€
Tiroler Kasspatzn Röstzwiebel _{A, C, G, 4, 8}	16,30€
Schlutzkrapfen Steinpilzfüllung/Braune Butter A, C, F, G, 4	16,50€
Gebackene Falafel-Käsebällchen Schwarzwurzelragout	16,90€





KINDERSCHMANKERL



Piraten-Schnitzel	8,90€
KloansSchnitzelvomSchweindal / Pommes Frites A,C,G, 4, 5	
Spätzlezauber Spätzle mit Soße _{A, C, G, L, F, 4}	6,90€
Knudelwudel Spaghetti/Tomatensoße oder Bolognese	6,90€
Hendl-Gaudi ChickenNuggets 6 Stück / Pommes Frites A,C,G, 1, 2, 4, 5	7,90€
Portion Pommes Frites klein kannSpurenSchwefeldioxidundSulfite enthalten	4,50€
Portion Pommes Frites groß kannSpurenSchwefeldioxidundSulfite enthalten	6,70€
Räuberteller Kleiner Teller zum Mitessen bei den Eltern	0,00€







WOS SIASS ZUM ABSCHLUSS

Hausgemachter Apfelstrudel wahlweise mit: A,C,G,H,P,F,6, 1, 2, 4, 5 Sahne Vanilleeis Vanillesauce	6,90€
Affogato Vanilleeis / Espresso A,G,C, F, 1, 5, 8	4,90€
Süss trifft Nussig Vanilleeis / Steirisches Kürbiskernöl A,G,C,P,F, 1, 5	5,90€
Weisse Versuchung trifft dunkle Leidenschaft Weisses und dunkles Schokoladenmousse Fruchtspiegel <i>A, G, H, L, F, 1, 2, 5</i>	8,90€
Kugel Eis Vanille/Erdbeere / Schokolade A,C, G, F, 1, 2, 5	1,80€





NUR AUF VORBESTELLUNG AB 6 PERSONEN



MITTWOCHS

Saftige Spareribs

18,90€

Knoblauchbrot/Pommes Frites / Verschiedene Dips

A,H,L,G,M,F,1, 2, 3, 4, 5, 6

FREITAGS

Ofenfrische Schweinshaxe

18,90€

Schlamperkraut/Semmelknödel/Biersaftl

A,C,G, M, L, F, 4, 6, 14

Damit's gscheid wird': Bitte 2 Dog vorher reserviern!

Allergene und Zusatzstoffe sind gekennzeichnet und auf Nachfrage beim Servicepersonal erhältlich.

